( d i o c è s e d e P a r i s ) ; t es s c e a u x d ' E t i e n n e , a r c h i d i a c r e d e C h a r t r e s , 

e t d u p r i e u r d e F o n t e n a y n ' o n t p a s é t é r e t r o u v é s . 

1953 1227. Juin. 

Theobaldus cornes Campaniœ Guillermum de Bel-
loramo in hominem ligium accipit. 

( J . 1 9 3 . — C h a m p a g n e , I , n ° 2 2 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Theobaldus , Campanie et Brie contes pala-

tinus, notum facio universis, tam presentibus quant 

futuris, me dédisse dilecto et fideli meo Guillermo 

de Belloramo quindecim libras redditus percipiendas 

annis singulis et habendas in nundinis Barri ; propter 

hoc autem dictus Guillermus devenit homo meus 

1954 1227. Juillet. 

Litterœ Erardi de Brena de pace a se eum comi
tissa et comité Campaniœ inita. 

( J . 2 0 9 . — C h a m p a g n e , X I V , n o s 7 e t 2 7 . — O r i g i n a u x . ) 

Noverint universi présentent paginam inspecturi 

quod ego Erardus de Brena, volens esse ad servi

cium et fidelitatem nobilis domine Blanche illustris 

comitisse Trecensis palatine et nobilis viri Theo 

baldi nati ejus, Campanie et Brie comitis palatini, 

et heredum ipsius Theobaldi ex corpore suo succes

sive descendentium, propria et spontanea voluntate 

mea, nullo metu, nulla coactione compulsus, de 

assensu et voluntate spontanea domine Philippe 

uxoris mee , quitavi et quito, remisi et remitto, 

renuntiavi et renuntio, abjuravi et abjuro, transtuli 

et transfero, donavi et dont) predictis Blanche et 

Theobaldo nato ejus, comiti Campanie et Br ie , et 

heredibus ex corpore ipsius Theobaldi successive 

in perpetuum descendentibus, omne jus, si quod 

modo habeo vel habui, vel dixi me habere in 

comitatibus Campanie et Brie et in pertinentiis ad 

dominium Campanie et Brie pertinentibus, vel pro 

proventibus inde perceptis ; promittens eisdem quod 

de cetero, occasione predicti juris, si quod habui 

contra ipsos vel heredes ex ipso Theobaldo succes

sive in perpetuum descendentes, guerram vel ali-

qttod placitum, per me vel per alium, non movebo. 

— Promisi etiam quod predictum jus in alium non 

transtuli; et , si aliquis diceret quod ego vel dicta 

uxor mea dedissemus vel quitassemus seu quo-

cumque alio modo concessissemus ei jus istud quod 

quitavi et quito sicut predictum est, ego et predicta 

uxor mea, et heredes ex corpore ipsius successive 

vel si litteras suas patentes de confirmatione et 

approbatione dicte saisine non donaret, ego darem 

sepedicte comitisse ducentas marchas argenti, salva 

tamen promissione domino regi facta. — In cujus 

testimonium et confinnationem, présentes feci l it

teras sigilli mei munimine sigillari. — A c t u m anno 

gratie millesimo ce. vicesimo septimo, mense junio, 

die lune ante festum Sancti Johannis Baptiste, apud 

Sanctum Germanum. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur d o u b l e i p i e u e . — V o y e z d a n s l'In

ventaire, n o s 1 9 2 e t 1 9 3 , la d e s c r i p t i o n d e s d e u x s c e a u x d e 

M a t h i e u I I , s e i g n e u r d e M o n t m o r e n c y , c o n n é t a b l e d e F i a n c e . 

ligius, salva ligeitate comitis llarridueis. Idem etiam 

Guillermus recepit de me in feodum quicquid habet 

apud Perfite, in omnibus modis et commodis, quod 

tenebat prius de dicto comité Barriducis. — Quod 

ut notum permaneat et firmum teneatur litteris 

annotatum, sigilli mei munimine roboravi. — 

Actum anno gratie M 0 ce 0 vicesimo septimo, mense 

jun io. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur l a c s d e s o i e r o u g e . — V o y e z d a n s 

l'Inventaire, n ° 5 7 2 , la d e s c r i p t i o n du s ceau d e T h i b a u t I V , 

r le d e C h a m p a g n e . 

descendentes, debemus predictis Blanche comitisse 

et Th. comiti, et heredibus ex corpore ipsius 

Theobaldi successive in perpetuum descendentibus, 

per jus garantire jus illud. — Promisi etiam et 

promitto prefato modo, quod, quamdiu vixerit 

predictus Theobaldus cornes, vel heredes ex cor

pore suo successive descendentcs, ego non procu-

rabo, per me vel per alium, nisi de assensu pre

dictorum Blanche comitisse et Theobaldi comitis et 

heredum ex corpore ejusdem Theobaldi successive 

descendentium, quod jus , si quod habet vel habuit 

vel habere debuit super jiredictis soror predicte 

uxoris mee, regina Cypri, ad me vel ad eamdem 

uxorem meam, vel ad heredes ex Corpore ipsius suc

cessive descendentes, per emptionem, donationem, 

excambium, gageriam vel per alium qualemcumque 

contractant devenial. E t , si ]>redicta regina, vel 

ejus heredes, seu alius qui, médiate vel immédiate, 

ab eis aliquo predictorum modorum jus sujtra-
dictum, si quod habuit vel habet super jueniissis 

dicta regina , haberet, ultro aliquo modo in m e , 

vel in predictam uxorem meam, vel in heredes ex 

corpore ipsius successive descendentes, jus, si quod 

haberent super predictis, transferre vellent, non reci-

peremus, nisi de assensu predictorum comitisse et 

comitis et heredum ex corpore ejusdem comitis 

successive descendentium. — Et si ad me vel ad